АДМИНИСТРАЦИЯ
СОЛЕНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО    МУНИЦИПАЛЬНОГО                        ОБРАЗОВАНИЯ
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ

ХАЛЬМГ ТАНhЧИН
 СОЛЕНОЕ МУНИЦИПАЛЬН БYРДЭЦИИН
            АДМИНИСТРАЦ

	ул  .Ленина, 38, с. Соленое, Яшалтинский  район, Республика Калмыкия, 359021
тел/факс (884745) 94547, e-mail: solenovskoe.smo@yandex.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 сентября 2017 года                             №  49                                                 с.Соленое

Об утверждении Положения "Об осуществлении
денежных выплат работникам  учреждений
культуры Соленовского сельского муниципального
образования Республики Калмыкия

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012г. №597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Постановлением Правительства Республики Калмыкия от 31 марта 2014 г. N 125 "Об осуществлении денежных выплат отдельным категориям работников государственных (муниципальных) учреждений» администрация Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
постановляет:
1. Утвердить прилагаемое Положение об осуществлении денежных выплат работников учреждений культуры Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия согласно приложения 1.
2. Утвердить прилагаемый Порядок финансового обеспечения расходов на денежные выплаты работников учреждений культуры Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия согласно приложения 2.
3. Администрации Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия разместить настоящее постановление на официальном сайте в сети «Интернет»
4. Настоящее Постановление вступает в силу с  01 июля 2017 года и подлежит применению с соответствии с действующим трудовым законодательством.

Глава Соленовского сельского
муниципального образования
Республики Калмыкия                                                       О.В.Зубченко

Приложение 1
Утверждено
постановлением администрации Соленовского сельского муниципального образования
Республики Калмыкия
от 20 сентября 2017г.  № 49

Положение
об осуществлении денежных выплат
работников учреждений культуры Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

1. Настоящее Положение определяет порядок установления денежных выплат работникам учреждений культуры Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия (далее – денежные выплаты).
2. Денежные выплаты устанавливаются с учетом выполнения месячной нормативной нагрузки в следующих размерах:
работникам культуры – 5000,0 руб..
3. Денежная выплата осуществляется работнику только по основному месту его работы, пропорционально объему работы, определенной трудовым договором.
4. Денежная выплата осуществляется в полном объеме работнику, занимающему должность одной штатной единицы в соответствии со штатным расписанием и выполняющему функции по данной должности в соответствии с трудовым договором.
5. Денежная выплата осуществляется работнику за фактически отработанное время.
6. Денежная выплата не производится за работу по совместительству (внутреннему, внешнему), за совмещение профессий, а также в случае исполнения обязанностей временно отсутствующего работника.
7. На денежную выплату начисляется районный коэффициент, производятся отчисления по страховым взносам на обязательное пенсионное страхование, на обязательное медицинское страхование, на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний.
8. Денежная выплата учитывается при расчете среднего заработка для оплаты ежегодных отпусков и отпусков в связи с обучением, выплат компенсации за неиспользованный отпуск, при исчислении пособий по временной нетрудоспособности, беременности и родам и в других случаях исчисления среднего заработка.
9. Установление денежной выплаты не влечет за собой отмену ранее установленных работнику доплат и надбавок компенсационного и стимулирующего характера.
10. Денежная выплата не учитывается при расчете материальной помощи.
11. Денежная выплата включается в совокупный доход работника, учитывается при исчислении налоговой базы по налогу на доходы физических лиц и осуществляется в сроки выдачи заработной платы работникам учреждений культуры.
	    Приложение 2
Утверждено
постановлением администрации Соленовского сельского муниципального образования
Республики Калмыкия
от 20 сентября 2017г.  № 49

Порядок
финансового обеспечения расходов на денежные выплаты
работников учреждений культуры Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия

1. Настоящий Порядок устанавливает правила финансового обеспечения расходов на денежные выплаты работникам учреждений культуры Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия (далее – денежные выплаты).
2. Финансовое обеспечение расходов на осуществление денежных выплат работникам учреждений культуры осуществляется путем предоставления из бюджета Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.
3.Ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, недостоверность представляемых сведений несет глава Соленовского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.

image1.png